
REGIONE PIEMONTE 
PROVINCIA DI NOVARA  PROVINCIA DI VERCELLI 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE BASSA SESIA 
Polizia Municipale – Attività Produttive 

P.za Volontari della Libertà n.4 – 28064 Carpignano Sesia
Tel. 0321 824566 

e-mail  polizia@unionebassasesia.it 
P.E.C.  poliziaunionebassasesia@pcert.it 

COMUNI DI: ARBORIO – CARPIGNANO SESIA – CASALEGGIO NOVARA – CASTELLAZZO NOVARESE – LANDIONA - LENTA – SILLAVENGO – SIZZANO 

Ordinanza n. 66/2024 
Prot. 6287 

COMUNE DI SIZZANO (NO)

DISCIPLINA  TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

DIVIETO DI TRANSITO IN CORSO ITALIA E VIA ROMA 

POSIZIONAMENTO CESTELLO PER INSTALLAZIONE LUMINARIE 

NATALIZIE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
NOMINATO TALE CON PROVVEDIMENTO DEL SINDACO DEL COMUNE DI CARPIGNANO SESIA (NO) CAPOFILA DELLA CONVENZIONE POLIZIA LOCALE “BASSA SESIA”.

Premesso che il Sig. Vercelloni Davide nato a Novara il 28/05/1971 e residente a Sizzano, via Caccia n.6, in qualità di 
Presidente dell’Associazione Turistica Pro Loco di Sizzano P.Iva 01325460036 ha presentato richiesta di emissione di 
ordinanza per chiusura al transito veicolare di Corso Italia e Via Roma tratto interno al centro abitato del Comune di 
Sizzano della SS299 “Della Valsesia” compreso tra il Km. 19+700 circa e 20+170 circa al fine di procedere al montaggio 
ed al successivo smontaggio delle luminarie natalizie; 

Dato atto che al fine di agevolare le operazioni di montaggio e smontaggio il posizionamento del cestello non consente 
di effettuare un senso unico alternato; 

Considerato di dover mantenere le condizioni di sicurezza per la circolazione veicolare; 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive modifiche; 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, 
n° 495; 
Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

ORDINA 

LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NEL TRATTO INTERNO AL CENTRO ABITATO 

COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE DI VIA ROMA CON VIA DEI TRIVULZIO (SS 299 Km. 19+700) E 

L’INTERSEZIONE DI CORSO ITALIA CON VIA PRIMO CAVALLERI (SS 299 Km. 20+170) NEI SEGUENTI GIORNI 

E ORARI: 

- PER LE OPERAZIONI DI MONTAGGIO: DOMENICA 17 NOVEMBRE 2024 DALLE 08:00 ALLE 12:00;

- PER LE OPERAZIONI DI SMONTAGGIO: DOMENICA 12 GENNAIO 2025 DALLE 08:00 ALLE 12:00;

DISPONE CHE 

IL TRAFFICO VEICOLARE VENGA DEVIATO MEDIANTE APPOSIZIONE DI SEGNALETICA CONFORME

AL CODICE DELLA STRADA SECONDO IL SEGUENTE PERCORSO ALTERNATIVO INDICATO ANCHE

NELLA MAPPA ALLEGATA ALLA PRESENTE:

Con provenienza da Fara Novarese in direzione Ghemme: via Roma intersezione semaforica posta al km 19+680 

circa, svolta a sinistra in via Dei Trivulzio (Km.19+700), svolta a destra in via Ludovico il Moro, svolta a destra su via 

Primo Cavalleri, rientro sulla SS299 con svolta a sinistra al km 20+170 circa.  

mailto:polizia@unionebassasesia.it
mailto:poliziaunionebassasesia@pcert.it


Con provenienza da Ghemme in direzione Fara Novarese: percorso inverso rispetto a quanto indicato al punto 

precedente. 

DISPONE INOLTRE CHE: 

IN CASO DI MALTEMPO CHE NON CONSENTA IL MONTAGGIO E LO SMONTAGGIO NELLE DATE INDICATE, 

LA VALIDITA’ DELLA PRESENTE SIA ESTESA ALLE SEGUENTI DATE DI RISERVA: 

- Operazioni di montaggio: Domenica 24 novembre o Domenica 01 dicembre (orario 08:00-12:00);

- Operazioni di smontaggio: Domenica 19 gennaio 2025 (orario 08:00-12:00).

Sarà compito e cura del Servizio Polizia Locale del Comune di Sizzano provvedere alla chiusura e riapertura della 

strada nei termini prestabiliti, oltre che comunicare telefonicamente con la Sala Operativa ANAS di Torino nel momento 

di sospensione e di riattivazione della circolazione veicolare anche nel caso in cui, per cause legate a condizioni meteo 

avverse, non si dovesse procedere alla sospensione della circolazione o dovesse rendersi necessario posticipare tale 

sospensione alle eventuali date di riserva. 

La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Sizzano, mediante apposizione della prescritta segnaletica verticale conforme al Codice della Strada e verrà inviata per 

opportuna conoscenza anche ad ANAS SpA in qualità di Ente proprietario della strada oltre che al Comando Stazione 

Carabinieri di Ghemme (NO) competente per territorio. 

I trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti a termini di Legge. 

Ai sensi del 4° comma dell’ art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della 

Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni. 

Carpignano Sesia, li 09.10.2024

 Il Responsabile del Servizio 
 Comm. DAGLIA Pierangelo 

*firmato in originale



Legenda    

Percorso alternativo circolazione veicolare

SS299 - Km 19+700

SS299 - Km. 20+170

Tratto SS299 interdetto alla circolazione veicolare

300 m

N ➤➤N

Image © 2024 Airbus

Image © 2024 Airbus

Image © 2024 Airbus


	Ordinanza sospensione circolazione per montaggio luminarie Sizzano 2024.pdf
	MAPPA INTERDIZIONE CIRCOLAZIONE PER INSTALLAZIONE E RIMOZIONE LUMINARIE SIZZANO

